
PRITARTA 

Telšių lopšelio-darželio „Berželis“  
Mokyklos tarybos posėdyje 

2023 m. sausio mėn. 30 d.  

  posėdžio protokolu Nr. T-1 

 
PATVIRTINTA 

Telšių lopšelio-darželio „Berželis“ 

Direktoriaus 
  2023 m. kovo mėn. 14 d.  

įsakymu Nr. V-15 

 

 

 

 

 

TELŠIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BERŽELIS“ 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO 

ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telšiai, 2023 m. 

 



1. Bendra informacija. 

 

1.1. Mokiniai (mokinių skaičius, fiksuojant kasmet rugsėjo 1 d. duomenimis, skaičiaus pokytis 

per pastaruosius 3 m.): 

Metai Rugsėjo 1 d. Mokinių skaičiaus pokytis 

2020 115 -1 

2021 114 -1 

2022 115 +1 

 

1.2. Darbuotojai:  

1.2.1. Bendras darbuotojų skaičius – 29. 

1.2.2. Mokyklos vadovai: direktorius – 1 etatas; direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 0,5 

etato. 

1.2.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaičius, fiksuojant rugsėjo 1 d. 

duomenimis: 1,25 etato logopedas, 0,25 etato spec. pedagogas. 

1.2.4. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius ir  

pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse), kvalifikacinės kategorijos: 

 

 

 

 

 

 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos Skaičius 

Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, aukštesnįjį 

išsilavinimą 

15 

Turi pedagogo kvalifikaciją 15 

Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją 14 

Ekspertai  0 

Metodininkai  5 

Vyresnieji mokytojai 9 

Mokytojai  0 

 

1.2.5. Nepedagoginių darbuotojų skaičius – 14.  

 

        1.3. Mokyklos dalyvavimas programų, projektų konkursuose 2022 m. (parašyta programų, 

gautas finansavimas (Eur.)  ar kitokia parama): 

1.3.1.Vadovaujantis Sveikatos apsaugos srities projektų, finansuojamųTelšių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos, gautas finansavimas dviem projektams po 

1000 eurų: priešmokyklinės grupės - „Mokykimės išgirsti tylą kartu“ ir bendruomenės sveikatinimo - 

„Sveikata visus metus“. 

1.3.2. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. - 2023 metų gegužės 31 d. 80% ugdytinių ir 60% mokytojų  

dalyvauja ilgalaikiame Lietuvos masinio futbolo asociacija (MaFA) ir Lietuvos futbolo federacija 

(LFF) projekte „Futboliukas“. Pagal panaudos sutartį gautas inventorius futbolo užduotims atlikti: 

kamuoliai, kopetėlės, stovai, marškinėliai mokytojoms, užduočių knygutės. 

1.3.3. Įstaigoje vykdomas ilgalaikis sveikos gyvensenos ugdymo projektas „Sveikatiada 2022-2033“ 

 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 

14 1 15 



1.4. Mokinio krepšelio (MK) lėšos ir jų panaudojimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Reikmės Gauta 

sausio 1 d. 

Patikslintas 

planas 

Panaudota gruodžio 

31  d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso MK lėšų 226400,00 232000,00 232000,00 100 

1.1. Vadovėliams ir kt. mokymo 

priemonėms 

1200,00 1153,28 1153,28 100 

1.2. Mokytojų ir kt. ugdymo procese 

dalyvaujančių asmenų 

kvalifikacijai tobulinti 

900,00 956,75 956,75 100 

1.3. Mokinių pažintinei veiklai ir 

profesiniam orientavimui 

400,00 89,97 89,97 100 

1.4. IKT diegti ir naudoti 2000,00 2300,00 2300,00 100 

2. Vienam mokiniui tenka MK lėšų     

 

1.5. Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir jų panaudojimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Reikmės Gauta 

sausio 1 d. 

Patikslintas 

planas 

Panaudota gruodžio 31  

d. 

Eur Proc. 

1. Iš viso SB lėšų 258400,00 258400,00 258350,20 99,98 

1.1. Iš jų darbo užmokesčiui 213300,00 213300,00 213300,00 100 

 

 

1.6. Gautas 2022 metais papildomas (ne iš savivaldybės biudžeto) finansavimas arba kitokia 

parama iš kitų šaltinių: 

 
Eil. 

Nr. 

Kiti šaltiniai Finansinės arba kitokios 

paramos išraiška 

Kam ir kaip finansinė arba kitokia 

parama buvo panaudota 

1. 1,2% lėšos 

paramai ir 

labdarai 

2021 m. likutis: 2479,15 

Surinkta per 2022m.: 1343,00 

Viso: 3822,15  

Likutis 2023 m. pradžiai: 

2687,15 

Draudimo paslaugoms 145,00 Eur 

Transportui 100,00 Eur. 

Interaktyvių grindų perkėlimas į salę 

250,00 

 Interaktyvus ekranas (prisidėta) 640,00 

Viso išleista per 2022m.  1135,00  

2. Spec. lėšos 

Panaudota 

Nepanaudota  

33193,60Eur. 

32694,60 Eur. 

499,00 Eur. 

Maitinimui  25795,76 Eur 

Aprangai ir patalynei 400,00 Eur 

Einamajam remontui 299,40 Eur 

Prekėms ir paslaugoms 5899,44 Eur 

IT prekėms 300,00 Eur. 

 

1.6.1. Nemokamas maitinimas  -7372,64Eur. 

 

1.7. Direktoriaus nuožiūra pateikiama informacija: 

Įgyvendinant Telšių lopšelio-darželio „Berželis“ ugdymo tikslus, vykdoma ikimokyklinio ugdymo 

programa „Pažinimo takeliu“, sveikatos stiprinimo programa „Sveikas vaikas – laimingos 

bendruomenės raktas“. Nuo 2022 metų rugsėjo 1 dienos į ikimokyklinio ugdymo turinį integruojama 



nauja metodinė medžiaga ikimokyklinio ugdymo pedagogams „Žaismė ir atradimai“ kurioje  

pateikiamos inovatyvios idėjos kasdienėms vaikų veikloms organizuoti. Dalyvaudami šiose veiklose 

vaikai turės galimybę įgyti gebėjimus, kurie  yra svarbūs vaikams iki šešerių metų ir kurie 

numatyti Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų apraše.Tikimąsi, kad šis rinkinys padės tobulinti 

ikimokyklinio ugdymo praktikos kokybę, diegti mokslo pažanga grindžiamą ugdymą ir inovatyvius 

pedagoginius metodus bei priemones. Rinkiniuose daug dėmesio skiriama STEAM, informacinio 

mąstymo, darnios plėtros ir kitų sričių ugdymui. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. įstaiga dirba pagal Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. Nr. V-1269 patvirtintą 

Priešmokyklinio ugdymo programą. Programa įgyvendinama remiantis rekomendacijų rinkiniu 

„Patirčių erdvės“.  Tai praktiniai patarimai priešmokyklinio ugdymo pedagogams, kaip grupėje ar 

kitose erdvėse organizuoti įdomias, prasmingas, tikslingas, šiuolaikiškas ir į 5–6 m. vaikų iniciatyvas 

orientuotas veiklas, kurios padėtų vaikams augti ir bręsti kaip asmenybėms, išsiugdyti kompetencijas, 

numatytas priešmokyklinio ugdymo programoje ir šitaip pasirengti mokytis mokykloje. 

Lopšelio-darželio prioritetinė kryptis – sveikos gyvensenos ugdymas sveikatai palankioje 

fizinėje ir psichosocialinėje aplinkoje,  pasitelkiant įstaigos bendruomenę ir socialinius partnerius. Tad, 

aktyviai dalyvavome respublikiniuose projektuose: Lietuvos futbolo asociacijos „Futboliukas“,  

Lietuvos Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro „Sveika mokykla“. Pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su VšĮ „Tikra mityba“ įsitraukiant į projektą  „Sveikatiada“ 2022-2023m.  

Mūsų mokyklos logopedė, muzikos mokytoja ir mokytojos yra aktyvios tarptautinių, respublikinių bei 

rajoninių projektų dalyvės. Per 2022 metus įstaigos pedagogės ir vaikai paruošė muzikinius bei šokių 

pristatymus, rengė kūrybines užduotis 4 tarptautiniuose projektuose, 18 respublikinių ir visuose mūsų 

rajono mokytojų organizuojamose veiklose.Įstaigos bendruomenė buvo aktyvi respublikinių socialinių 

akcijų palaikytoja ir dalyvė. Džiaugiamės gausiu tėvelių dalyvavimu įstaigos šeimų sporto šventėse, 

kalendorinių švenčių renginiuose.Taip siekėmeaktyvinti bendruomenės narių sveiką gyvenseną per 

aktyvią fizinę veiklą, stiprintivaikų emocinę ir fizinę sveikatą. 

Telšių lopšelio-darželio „Berželis“ 2022-2024 metų strateginiame veiklos plane suformuluoti  

veiklos strateginiai tikslai orientuoti į: 

1. Šiuolaikiško ir kokybiško ugdymo(si) užtikrinimą modernėjančioje ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje. 

2. Įstaigos kultūros ir sveikos gyvensenos propagavimas suburiant visą lopšelio-darželio 

„Berželis“ bendruomenę. 

Įgyvendinant lopšelio-darželio „Berželis“ strateginį ir 2022 metų veiklos planus, siekta sukurti 

patrauklią ir nuolat modernėjančią ugdymo(si) instituciją, teikiančią kokybišką ugdymą, diegiančią 

sveikos gyvensenos pradmenis bei įgyvendinančią bendruomenės poreikius atliepiančias sveikatos 

stiprinimo programas.  

Tikslams pasiekti buvo numatyti uždaviniai: kūrybingai atnaujinti ir įgyvendinti įstaigos parengtą 

ikimokyklinio ugdymo programą „Pažinimo takeliu“, siekiant ugdytinių ugdymosi pažangos ir 

pasiekimų; siekti aukštos darbuotojų kompetencijos, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo; stiprinti ir 

skleisti įstaigos veiklos savitumą dalijantis gerąja profesinės veiklos patirtimi, rengiant, dalyvaujant 

bendruose projektuose su socialiniais partneriais; kurti nuolat modernėjančią, saugią vidaus ir lauko 

aplinką, pritaikant ją šiuolaikinio vaiko poreikiams; į ugdymą integruoti sveikatos stiprinimo, 

emocinio intelekto ugdymo programas, projektines veiklas; formuoti veiklią ir sutelktą bendruomenę, 

gebančią kūrybiškai dirbti komandose.  

 

 

 



2022 METŲ VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

Mokyklos 2022 metų veiklos tikslai:   

I. Sukurti patrauklią ir modernią ugdymo(si) instituciją, teikiančią kokybišką ugdymą. 

 

Eil 

Nr. 
Uždaviniai Priemonės 

Tikslo įgyvendinimo 

kriterijai 
Įgyvendinimas 

1. 

Kūrybingai 

atnaujinti ir 

įgyvendinti 

pačių parengtą 

ikimokyklinio 

ugdymo 

programą 

„pažinimo 

takeliu“, 

siekiant 

ugdytinių 

ugdymosi 

pažangos ir 

pasiekimų. 

1.1. Suburti 

ikimokyklinio 

ugdymo programos 

„Pažinimo takeliu“ 

atnaujinimo ir 

įgyvendinimo 

stebėsenos grupę. 

Remiantis patirtimi 

atnaujinama bei koreguojama 

ugdymo programa. Atliekama 

programos įgyvendinimo 

stebėsena. 

Iš dalies 

Pagal numatytus 

rodiklius 

1.2.Papildyti ugdymo 

turinį STEAM 

metodikos 

programos 

elementais. 

Sėkmingai taikoma ir 

įgyvendinamos STEAM 

metodikos programa, 

atliepianti šiuolaikinio vaiko 

poreikius ir tėvų lūkesčius. 

Iš dalies 

Pagal numatytus 

rodiklius 

1.2.1. Aprūpinti 

metodine literatūra apie 

STEAM ugdymą, plėsti 

teorines žinias, taikant  

STEAM ugdymo 

metodus.  

Dalyvaujama 

specializuotuose BDT 

mokymuose apie STEAM  

veiklų organizavimą 

darželyje. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

1.2.2. Atlikti STEAM 

įgyvendinimo 

ugdomosios veiklos 

kokybės ugdomąją 

priežiūrą (stebėti ir 

įvertinti 60 proc. 

pedagogų veiklų). 

Stebėta veiklų įgyvendinimo 

kokybė, rezultatai aptarti 

individualiai su mokytoju.  

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

(stebėta 100% 

pedagogų) 

1.2.3. Rengti bandymų 

ir eksperimentų dienas 

Kiekvienoje amžius grupėje 

bent 1 kartą per savaitę bus 

atliekami bandymai, 

stebėjimai gamtoje, įstaigos ir 

kitose miesto erdvėse. 

Iš dalies 

Pagal numatytus 

rodiklius 

1.2.4. Sukurti aplinką, 

palankią STEAM 

ugdymo metodų 

taikymui. Atviru 

principu veikiančią 

STEAM kūrybos erdvę, 

tinkamą tiek tikslinėms 

ugdomosioms veiklos, 

tiek neformalioms bei 

savarankiškoms vaikų 

veikloms. 

Stebėjimų ir analizės būdu 

išsiaiškinti priemonių, 

medžiagų,  informacijos 

stygių sėkmingam veiklų 

vyksmui. 

Iš dalies 

Pagal numatytus 

rodiklius 

(priemonės bus 

pildomos ir 

kitais metais) 

1.3.. Informuoti tėvus 

apie ugdymo turinio 

įgyvendinimą, 

atsižvelgiant į 

skirtingų poreikių ir 

Sukurta įvairiapusė 

informavimo sklaida 

vykdoma asmeniškai 

bendraujant su ugdytinių 

tėvais, panaudojant 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 



gebėjimų turinčių 

vaikų pasiekimus ir 

daromą pažangą. 

Ugdymo procesą 

organizuoti 

netradicinėse 

erdvėse už įstaigos 

ribų.  

informacines komunikacines 

technologijas 

1.4.Teikti visapusišką 

pagalbą specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams 

ir jų šeimoms. 

Organizuojamos individualios 

konsultacijos, mokymai, 

susitikimai su Telšių PPT 

specialistais, spec. pagalbos 

mokytojais. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

2. 

Siekti aukštos 

darbuotojų 

kompetencijos, 

nuolatinio 

mokymosi ir 

tobulėjimo. 

2.1. Dalyvauti 

programose, 

ilgalaikiuose BDT 

(besimokančių darželių 

tinklo) mokymuose, 

kūrybiškai modeliuoti 

ugdymo turinį diegiant 

naujoves, rengiant ir 

įgyvendinant projektus. 

Įgyvendinama pedagogų 

kvalifikacijos kėlimo 

programa. Numatytas 

profesinis tobulėjimas IKT 

taikymo bei įtraukiojo 

ugdymo srityse. Visi 

pedagogai dalyvauja bent 

vienoje mokymų programoje. 

Vieną kartą per mėnesį 

vykdoma seminarų refleksija. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

2.2. Tobulinti mokytojų 

padėjėjų kvalifikaciją 

emocinio-socialinio 

raštingumo, streso 

valdymo, vaikų su 

specialiaisiais 

poreikiais pažinimo 

srityse. 

Mokytojų padėjėjai dalyvauja 

bent vienoje kvalifikacijos 

tobulinimo veikloje. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

2.3. Plėtoti tikslingą 

tėvų švietimą, 

organizuojant mokymus 

aktualiomis temomis, 

susitikimus su 

specialistais.  

Bent 50 proc. tėvų atsilieps į 

kvietimą dalyvauti  PPT 

specialistų, švietimo centro ar 

kituose mokymuose, 

paskaitose. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

3. 

Stiprinti ir 

skleisti įstaigos 

veiklos 

savitumą 

dalijantis 

gerąja savo 

profesinės 

veiklos 

patirtimi, 

rengiant 

bendrus 

projektus su 

socialiniais 

partneriais. 

3.1. Dalintis profesine 

patirtimi 

bendruomenėje, rajone, 

šalyje, užsienyje.  

20 proc. mokytojų dalinsis 

patirtimi šalies mastu; 40 

proc. mokytojų bus aktyvūs 

skleidžiant gerąją patirtį 

rajone. 

Iš dalies 

Priemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas 

2023 m 

3.2. Plėtoti įstaigos 

atvirumą kitų įstaigų 

bendruomenėms, 

pristatant gerąją patirtį. 

Kitų bendruomenių, 

socialinių partnerių vizitai 

įstaigoje. Atsiliepimai 

Darželio knygoje.  

Neįgyvendinta 

Priemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas 

2023 m 

3.3. Plėtoti projektinę 

veiklą ieškant 

novatoriškų idėjų 

ugdymo proceso 

tobulinimui. 

Parengti bent vieną projektą 

ar akciją, kviečiant dalyvauti 

mūsų rajono ar šalies 

ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų ugdytinius, 

mokytojus. 

Iš 

daliesPriemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas 

2023 m 

 

3.4. Dalyvauti rajono, Kiekviena grupė atsilieps ir Įgyvendinta 



šalies ir užsienio 

ugdymo įstaigų 

organizuojamuose 

renginiuose, 

projektuose, parodose, 

šventėse, akcijose. 

sudalyvaus bent viename 

rajono ar šalies projekte, 

akcijoje, parodoje. 

(pasirinktinai) 

Pagal numatytus 

rodiklius 

4. 

Kurti nuolat 

modernėjančią, 

saugią įstaigos 

vidaus ir lauko 

aplinką, 

pritaikant ją 

šiuolaikinio 

vaiko 

poreikiams. 

4.1. Tikslingai turtinti 

ugdymo(si) priemonių 

bazę grupėse, salėje. 

Bent 10 proc. grupių 

edukacinės aplinkos aprūpinti 

šiuolaikiškais žaislais, 

žaidimais, didaktinėmis 

priemonėmis.  

Salėje įsigyti naują pianiną ir 

kitų  muzikos lavinimui 

reikalingų smulkių 

instrumentų vaikams. 

Iš dalies 

Priemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas 

2023 m. 

(planuojame 

įsigyti naują 

pianiną) 

 

4.2. Modernizuoti ir 

atnaujinti įstaigos 

vidaus erdves.  

Perkelti interaktyvias grindis į 

salę patogesniam ir 

aktyvesniam jų naudojimui. 

Atnaujinti koridoriuje 

esančius stendus. Vieną kartą 

per ketvirtį keisti informaciją 

reprezentuojančią mūsų 

įstaigą bei veiklą. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

4.3. Atnaujinti ir 

modernizuoti lauko 

žaidimų aikšteles. 

Papildyti (1-2) naujomis 

edukacinėmis sienelėmis 

lauko klasę, įrengti krepšinio 

aikštelę, atnaujinti sporto 

aikštelę naujais futbolo 

vartais, papildyti kitas 

žaidimų aikšteles naujais 

įrenginiais. 

Įgyvendinta  

Priemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas ir 

2023 m 

4.4. Atnaujinti grupių 

baldus, pakeisti 

šviestuvus. 

Kasmet bent vienoje grupėje  

pakeisti vaikams kėdutes ir 

grupės šviestuvus. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

5. 

Tirti tėvų 

nuomonę ir 

atsiliepimus 

apie  ugdymo 

kokybę 

įstaigoje. 

Tėvų apklausa „Telšių 

lopšelio-darželio 

„Berželis“ teikiamų 

paslaugų kokybinis 

vertinimas“. 

Reprezentatyvi tėvų apklausa, 

apibendrinimas, išvadų 

pristatymas bendruomenei ir 

panaudojimas, rengiant Telšių 

lopšelio-darželio ,,Berželis“ 

veiklos planus. 

Iš dalies 

Priemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas 

2023 m. 

 

II. Tikslas: Ugdyti vaikų sveikos gyvensenos pradmenis, įgyvendinant sveikatos stiprinimo 

programas. 

Eil

Nr. 
Uždaviniai Priemonės 

Tikslo įgyvendinimo 

kriterijai 
Įgyvendinimas 

1. 

Į ugdymą 

integruoti 

sveikatos 

stiprinimo, 

emocinio 

intelekto 

1.1. Įgyvendinti 2020–

2024 m. sveikatos 

stiprinimo programos 

„Sveikas vaikas – 

laimingos bendruomenės 

raktas“ 2022 m. veiklas. 

Pagal programą įgyvendinta 

ne mažiau 80 % 2022 m. 

programos veiklų. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 



ugdymo 

programas, 

projektines 

veiklas. 

1.1.1. Bendradarbiaujant 

su sveikatos priežiūros 

specialistu, įgyvendinti 

vaikų sveikos 

gyvensenos įgūdžių  

ugdymo priemones.   

Kiekvieną pirmadienį į 

ugdymą bus integruota po 1 

sveikos gyvensenos įgūdžių 

ugdymo elementą. (pagal 

programą) 

 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

1.1.2. Judumo savaitė 

2022 

Veikloje dalyvaus visų 

grupių vaikai. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

1.1.3. Lauke įrengti 

sveikatingumo takelį 

sveikų pėdučių 

profilaktikai. 

Panaudojant įvairių paviršių  

medžiagas, įrengtas saugus 

takelis plokščiapėdystės 

profilaktikai. 

Iš dalies 

Priemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas 

2023 m 

 

 

1.1.4. Ryto mankštų 

lauke organizavimas. 

Šiltuoju metu laiku, 

kiekvieną rytą 5 – 8 min. 

mankšta lauke vyresniųjų 

grupių vaikams. 

Iš dalies 

Priemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas 

2023 m 

1.1.5. „Šeimų 

olimpiada“- darželio 

bendruomenės sporto 

šventė skirta Šeimos 

dienai. 

Iš kiekvienos grupės bent 70 

proc. tėvų dalyvaus sporto 

šventėje. 

Iš dalies 

(dalyvavusių 

tėvų skaičius iš 

grupės buvo 

apie 40-50% 

1.1.6. Sportinė – 

pažintinė  pramoga 

vaikams „Jeigu nori būti 

sveikas, tai kasdien 

sportuoti reikia“. 

Planuojama bent po 1 

(vyresniųjų grupių) sportinė 

veikla įvairiose miesto 

erdvėse, aplankant 

pažintinius Germanto ar 

Ilgės ežero takus, Džiugo 

piliakalnį. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

1.1.7. „Sportas vienija 

visus: didelius ir mažus“. 

„Sveikatiados“ užduočių 

vykdymas. 

100 proc. įvykdytos visos 

„sveikatiados“ užduotys 

visose grupėse.  

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

1.2. Dalyvauti rajono ir 

šalies sveikos 

gyvensenos projektuose, 

renginiuose, olimpiadose, 

akcijose, konkursuose. 

Į projektines veiklas 

įsitrauks visi pedagogai. 

Parengtas ir bendruomenėje 

įgyvendintas 1 sveikatą 

stiprinantis projektas. 

Gautas finansavimas. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

(paruošti ir 

įgyvendinti 2 

projektai, gautas 

finansavimas) 

1.3. Į ugdymo procesą 

integruoti emocinio 

ugdymo programas, 

akcentuojant emocinį 

augančios asmenybės 

saugumą. 

Gera, saugi visos 

bendruomenės savijauta, 

pasitikėjimu ir pagarba 

grįsti tarpusavio dalykiniai  

santykiai. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

1.3.1.Bendradarbiaujant 

su VGK įgyvendinti 

vaikų psichinės sveikatos 

ugdymo priemones.  

Bus įgyvendinta daugiau 

kaip 80 proc. programinės 

veiklos. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

1.4. Sveikatos stiprinimo 

veiklų ir patirties sklaida. 

100 proc. mokytojų viešins 

veiklas ir jų rezultatus 
Iš dalies 

Priemonės 



socialiniuose tinkluose. 20 

proc. mokytojų sklaidą 

vykdys konferencijų, 

susitikimų metu.  

įgyvendinimas 

bus tęsiamas ir 

2023 m 

1.5. Švenčių, renginių, 

skatinančių vaikų 

teigiamas emocijas 

organizavimas: 

Tarptautinė draugo diena, 

Pasaulio draugystės 

diena, Tarptautinė 

šypsenos diena. 

Gera emocija, aktyvus 

dalyvavimas akcijose. 70 

proc. tėvelių pritars ir 

prisidės prie renginių 

įgyvendinimo. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

1.6. Sporto žaidimų, 

popiečių skatinančių 

sveiką gyvenseną 

organizavimas: 

„Sveikatiada“, teminės 

savaitės, „Futboliukas“. 

Kiekviena grupė įsitrauks ir 

dalyvaus sveikos 

gyvensenos renginiuose. 

Veikla viešinama spaudoje, 

elektroninėje erdvėje. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

1.7. Bendradarbiavimas 

su Telšių visuomenės 

sveikatos biuru. 

Bendruomenės nariai 

dalyvaus bent 1 veikloje, 

mokymuose, konsultacijoje. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

2. 

Formuoti 

veiklią ir 

sutelktą 

bendruomenę, 

gebančią 

kūrybiškai 

dirbti 

komandose. 

2.1. Telkti bendruomenę 

siekiant įstaigos 

savitumo propagavimo ir 

strateginių tikslų 

įgyvendinimo. 

Pravesti 90 proc. numatytų 

plane renginių. Vyraus geri 

darbuotojų tarpusavio 

santykiai. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

2.2. Stiprinti visos 

bendruomenės žinias bei 

įgūdžius saugos, 

sveikatos ir kitose 

srityse. 

60 proc. bendruomenės 

narių įgis žinių bei 

mokėjimų sveikatingumo 

srityje. 

Iš dalies 

Priemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas 

2023 m. 

2.3. Stiprinti ir plėtoti 

komandinio darbo 

įgūdžius, skatinant 

pasidalytąją lyderystę, 

darbuotojų iniciatyvą. 

Augs  pasitikėjimas savo 

jėgomis, pagarba ir pagalba 

mažesnę patirtį turintiems 

kolegoms. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

2.3.1. Įtraukti 

darbuotojus į įstaigos 

savivaldą, suformuojant  

darbo grupes. 

Savanorystės pagrindu 

suformuoti keturias 

kūrybines darbo grupes. 

Dalyvaus 100 proc. 

darbuotojų. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

2.3.2. Įgyvendinti 

tradicinių ir netradicinių 

renginių priemonių 

planą, veiklas 

suburiančias 

bendruomenę. 

Renginiai suburs 

bendruomenę bendram 

tikslui. Švenčiamos įstaigos 

bendruomenės šventės. 

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 

2.4. Pagal sudarytą 

grafiką organizuoti 

darbuotojų metinės  

veiklos vertinimą bei 

pedagogų metinės 

veiklos įsivertinimo 

Didės darbuotojų savivertė, 

pristatant nuveiktus 

papildomus darbus. 

Pedagogai įsivertins metų 

veiklą, nusimatys 

tobulintinas sritis.  

Įgyvendinta 

Pagal numatytus 

rodiklius 

 



pokalbius.  

2.5. Tęsiamas kokybiškas 

bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais, 

plečiamas jų ratas. 

 

Pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis 

su Karolinos Praniauskaitės 

viešosios bibliotekos vaikų 

skyriumi.  

Iš dalies 

Priemonės 

įgyvendinimas 

bus tęsiamas 

2023 m. 

 

3. Kontroliuojančių institucijų ar išorės audito tarnybos atlikti patikrinimai (išvadų 

apibendrinimas ir įvykdytos priemonės). 

 UAB „TUVLITA“ TKT vyresnysis ekspertas atliko vaikų žaidimų aikštelės pagrindinę  

metinę (periodinę) kontrolę. Nustatyta keletas standartų reikalavimų neatitikimų – medinių paviršių 

nusidėvėjimas ir įrengimus sutvirtinančių varžtų apsaugos nebuvimas. Trūkumams šalinti panaudotos 

įstaigai skirtos biudžeto lėšos. 

 Civilinės saugos būklės patikrinimas. Pažeidimų nenustatyta. 

 

4. Problemos (sąlygotos vidaus ir išorės faktorių): 

 Gaunamų lėšų nepakanka kosmetiniam visų grupių sienų bei lubų remontui, grupių  

santechnikos įrangos atnaujinimui, šviestuvų pakeitimui. Prasta ir išorinė pastato būklė: per įėjimo 

tambūrų stogelius bėga vanduo, nubyrėjęs pamatus dengiantis tinkas, grupėse po kai kuriais langais 

nebelikę reikiamos sandarinimo medžiagos kiekio, esant smarkiam lietui, į patalpą bėga vanduo, 

muzikos salėje jaučiamas nemalonus kvapas dėl prastos ventiliacijos. 

 Nesaugi lauko žaidimų aikštelė, kurioje auga daug senų medžių.  Krisdamos nudžiūvusios  

šakos gali sužeisti į darželį ar mokyklą ateinančius vaikus, tėvelius, darbuotojus. Žaidimams skirtoje 

aikštelėje į paviršių iškilusios ir medžių šaknys.  

 B korpuse esančioje bendro su Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija naudojimo sporto  

salėje reikalingos langų apsaugos. 

 Neužtikrina darželio lankytojų saugumo esantys šaligatviai. Iš Telšių rajono savivaldybės  

gautų panaudotų trinkelių užtektų tik nedidelei šaligatvio atkarpai prie lauko klasės, tačiau lėšų joms 

pakloti kol kas negauname. 

 Daugėja vaikų su specialiaisiais poreikiais, tad, trūksta mokinio padėjėjo vaikams veiklos 

metu. 

Kiekvienoje grupėje (išskyrus ankstyvojo amžiaus) yra 2-3 ar net 4 specialiuosius ugdymosi poreikius 

turintys vaikai su elgesio ir vystymosi sutrikimais. Turime 1,5 mokytojo padėjėjo etatą. Dirba du 

darbuotojai dviejose grupėse.   

 

      

 

 

SUDERINTA 

Telšių rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

2023-03-13 raštu Nr. ŠV1-16 


